
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 1 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 014 
 

(16-01-25) 

 

 “Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de 

Funcionamiento y Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo 

General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025”  

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 

JORGE PALACIOS PRECIADO 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas 

por la Ley 80 de 1989, el artículo 78 de la Ley 489 de 1998, el Decreto 158 de 

2022, el Decreto 159 de 2022, Decreto 111 de 2024, Decreto 1621 de 2024 y 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el artículo 21 del Decreto 1523 del 18 de diciembre de 2024 "Por 
medio del cual se decreta el presupuesto de rentas y recursos de capital y el 

presupuesto ve gastos para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre 
de 2025"de las entidades y organismos cuyo presupuesto es objeto de 

aprobación por parte del Congreso de la República, y dentro del cual se 
encuentra el presupuesto del Archivo General de la Nación Jorge Palacios 
Preciado. 

 

Que mediante el Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024, por el cual se liquida 
el Presupuesto el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal 2025, 
detalla las apropiaciones, se clasifican y se definen los gastos, y en el cual 
contempla el presupuesto del Archivo General de la Nación Jorge Palacios 

Preciado. 

 

Que el Decreto No. 1068 de 26 de mayo de 2015, por medio del cual se expide 
el Decreto Único Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público, en 

concordancia con el Decreto No. 2674 del 21 de diciembre de 2012, por el cual 
se reglamenta el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, 

contemplan que las entidades usuarias del SIIF Nación deberán desagregar el 
presupuesto al máximo nivel de conformidad con el detalle de los rubros 
establecidos en el plan de cuentas expedido por la Dirección General del 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 2 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

Presupuesto Público Nacional. 
 
 

Que la desagregación presupuestal por concepto de gasto se efectúa según el 
catálogo de clasificación presupuestal establecido por el Decreto 412 de 2018 y 

en concordancia con la Resolución No. 0042 de 20 de diciembre de 2019, 
expedida por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional 

 
Que para efectos de la gestión y registro en el SIIF Nación, el responsable del 
área financiera deberá desagregar las apropiaciones contenidas en la presente 

Resolución, al máximo nivel que dicha aplicación exige. Esta desagregación será 
de carácter informativo y no podrá superar los valores de la apropiación aquí 

desagregado. 
 
Que, el presupuesto autorizado en el Decreto 523 del 18 de diciembre de 2024 

"Por medio del cual se decreta el presupuesto de rentas y recursos de capital y el 
presupuesto ve gastos para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 

2025" y su decreto de liquidación 1621 del 30 de diciembre de 2024 "Por el cual 
se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025", se 
incluye la siguiente partida A-03-03-01-999 OTRAS TRANSFERENCIAS- 

DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN, por valor de $ 690.167.439. 
  

 
De acuerdo con los expuesto anteriormente, mediante el presente acto 
administrativo se dispondrá a desagregar las apropiaciones correspondientes a 

los gastos de funcionamiento y gastos de inversión. 
 

Que, en mérito de los expuesto, 
 
 

RESUELVE: 

Artículo 1°. Desagregar las cuentas de Gastos de Funcionamiento y Gastos de 
Inversión del presupuesto asignado al Archivo General de la Nación Jorge Palacios 
Preciado para la vigencia fiscal de 2025, de la siguiente manera: 

 
TIPO CTA SUBC OBJG ORD SORD CONCEPTO FUENTE SITUACION REC. RECURSO APROPIACION 

VIGENTE 
DEP.GSTO. 

A      FUNCIONAMIENTO  Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 18.887.271.533,00 

A      FUNCIONAMIENTO  Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 57.677.090,00 

A      FUNCIONAMIENTO  Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 471.778.354,00 

A 01     GASTOS DE PERSONAL Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 14.902.506.342,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 3 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

A 01 01    PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 14.902.506.342,00 

A 01 01 01   SALARIO Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 10.061.573.681,00 

A 01 01 01 001  FACTORES SALARIALES COMUNES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 10.061.573.681,00 

A 01 01 01 001 001 SUELDO BÁSICO Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 7.832.905.208,83 

A 01 01 01 001 003 PRIMA TÉCNICA SALARIAL Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 267.947.477,15 

A 01 01 01 001 004 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 33.167.312,55 

A 01 01 01 001 005 AUXILIO DE TRANSPORTE Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 62.164.963,59 

A 01 01 01 001 006 PRIMA DE SERVICIO Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 362.794.716,17 

A 01 01 01 001 007 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS 
PRESTADOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 266.147.550,58 

A 01 01 01 001 008 
HORAS EXTRAS, DOMINICALES, 
FESTIVOS Y RECARGOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 22.689.897,09 

A 01 01 01 001 009 PRIMA DE NAVIDAD Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 774.504.176,99 

A 01 01 01 001 010 PRIMA DE VACACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 439.252.378,05 

A 01 01 02   CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NÓMINA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.554.426.137,00 

A 01 01 02 001  APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 
PENSIONES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.055.004.178,80 

A 01 01 02 002  APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 
SALUD 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 747.260.176,66 

A 01 01 02 003  AUXILIO DE CESANTÍAS  Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 831.064.453,31 

A 01 01 02 004  APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 385.665.368,81 

A 01 01 02 005  APORTES GENERALES AL SISTEMA DE 
RIESGOS LABORALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 53.350.247,37 

A 01 01 02 006  APORTES AL ICBF Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 289.249.027,63 

A 01 01 02 007  APORTES AL SENA Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 192.832.684,42 

A 01 01 03   REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS 
DE FACTOR SALARIAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.286.506.524,00 

A 01 01 03 001  PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN 
DEFINICIÓN LEGAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 587.752.395,56 

A 01 01 03 001 001 VACACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 416.949.007,26 

A 01 01 03 001 002 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 129.751.686,84 

A 01 01 03 001 003 
BONIFICACIÓN ESPECIAL DE 
RECREACIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 41.051.701,46 

A 01 01 03 002  PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 525.486.114,78 

A 01 01 03 016  PRIMA DE COORDINACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 110.442.954,96 

A 01 01 03 030  BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 62.825.058,70 

A 02     ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.609.901.248,00 

A 02     ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 300.000.000,00 

A 02 02    ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.609.901.248,00 

A 02 02    ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 300.000.000,00 

A 02 02 01   MATERIALES Y SUMINISTROS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 73.400.000,00 

A 02 02 01 002  
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 42.000.000,00 

A 02 02 01 002 008 
DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y 
CALZADO) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 42.000.000,00 

A 02 02 01 003  
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 31.400.000,00 

A 02 02 01 003 002 
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS 
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 
SIMILARES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 5.000.000,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 4 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

A 02 02 01 003 003 
PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; 
PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE 
PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 26.400.000,00 

A 02 02 02   ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.536.501.248,00 

A 02 02 02   ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 300.000.000,00 

A 02 02 02 006  

COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 413.250.810,00 

A 02 02 02 006  

COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 159.749.190,00 

A 02 02 02 006 003 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.000.000,00 

A 02 02 02 006 004 
SERVICIOS DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.000.000,00 

A 02 02 02 006 007 SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.000.000,00 

A 02 02 02 006 008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.000.000,00 

A 02 02 02 006 009 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR 
CUENTA PROPIA) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 406.250.810,00 

A 02 02 02 006 009 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR 
CUENTA PROPIA) 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 159.749.190,00 

A 02 02 02 007  

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 618.818.000,00 

A 02 02 02 007 001 
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 575.000.000,00 

A 02 02 02 007 002 SERVICIOS INMOBILIARIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 43.818.000,00 

A 02 02 02 008  
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.353.850.438,00 

A 02 02 02 008 002 SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 217.000.000,00 

A 02 02 02 008 003 

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS (EXCEPTO LOS 
SERVICIOS DE INVESTIGACION, 
URBANISMO, JURÍDICOS Y DE 
CONTABILIDAD) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 108.700.000,00 

A 02 02 02 008 004 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 
INFORMACIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 10.250.000,00 

A 02 02 02 008 005 SERVICIOS DE SOPORTE Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.991.400.438,00 

A 02 02 02 008 007 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 26.500.000,00 

A 02 02 02 009  SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 150.582.000,00 

A 02 02 02 009  SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 140.250.810,00 

A 02 02 02 009 002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 40.000.000,00 

A 02 02 02 009 004 

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 23.100.000,00 

A 02 02 02 009 007 OTROS SERVICIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 87.482.000,00 

A 02 02 02 009 007 OTROS SERVICIOS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 140.250.810,00 

A 03     TRANSFERENCIAS CORRIENTES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 254.522.240,00 

A 03     TRANSFERENCIAS CORRIENTES Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 171.778.354,00 

A 03 02    A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 171.778.354,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 5 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

A 03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 171.778.354,00 

A 03 02 02 001  CONSEJO INTERNACIONAL DE ARCHIVOS 
(ICA) LEY 927 DE 2004 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 29.303.154,00 

A 03 02 02 001 001 MEMBRESÍAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 29.303.154,00 

A 03 02 02 006  
PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO 
DE ARCHIVOS IBEROAMERICANOS -ADAI- 
LEY 558 DE 2000. 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 142.475.200,00 

A 03 02 02 006 001 MEMBRESÍAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 142.475.200,00 

A 03 04    PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS 
SOCIALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 04 02   PRESTACIONES SOCIALES 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 04 02 012  
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE 
PENSIONES) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 04 02 012 001 INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES) Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 10    SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 200.360.673,00 

A 03 10 01   FALLOS NACIONALES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 200.360.673,00 

A 03 10 01 001  SENTENCIAS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 200.360.673,00 

A 08     GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 120.341.703,00 

A 08     GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 57.677.090,00 

A 08 01    IMPUESTOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 115.341.703,00 

A 08 01 02   IMPUESTOS TERRITORIALES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 115.341.703,00 

A 08 01 02 001  IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA 
AMBIENTAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 115.000.000,00 

A 08 01 02 006  IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS 
AUTOMOTORES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 341.703,00 

A 08 04    CONTRIBUCIONES Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 57.677.090,00 

A 08 04 01   CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 57.677.090,00 

A 08 05    MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE 
MORA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 5.000.000,00 

A 08 05 01   MULTAS Y SANCIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 5.000.000,00 

A 08 05 01 003  SANCIONES ADMINISTRATIVAS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 5.000.000,00 

C      INVERSION Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 24.178.826.112,00 

C      INVERSION Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 

C      INVERSION Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 9.028.221.646,00 

C      INVERSION Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.124.500.000,00 

C 3302     
GESTIÓN, PROTECCIÓN Y SALVAGUARDIA 
DEL PATRIMONIO CULTURAL 
COLOMBIANO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 7.311.685.122,00 

C 3302     
GESTIÓN, PROTECCIÓN Y SALVAGUARDIA 
DEL PATRIMONIO CULTURAL 
COLOMBIANO 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 7.703.221.646,00 

C 3302     
GESTIÓN, PROTECCIÓN Y SALVAGUARDIA 
DEL PATRIMONIO CULTURAL 
COLOMBIANO 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 56.225.000,00 

C 3302 1603    ARTE Y CULTURA Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 7.311.685.122,00 

C 3302 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 7.703.221.646,00 

C 3302 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 56.225.000,00 

C 3302 1603 12   
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 7.311.685.122,00 

C 3302 1603 12   
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 7.703.221.646,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 6 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

C 3302 1603 12   
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 56.225.000,00 

C 3302 1603 12 20302B  

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, 
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA 
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS 
CULTURAS Y LOS SABERES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 7.311.685.122,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 DOCUMENTOS INVESTIGACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.084.243.692,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 
DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 623.560.823,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y CONTROL 
ARCHIVÍSTICO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 775.692.718,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302071 
SERVICIO DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS 
DEL ESTADO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.003.932.495,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 
SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL A 
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL 
ORDEN NACIONAL Y/O TERRITORIAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.346.980.644,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 
SERVICIO DE INFORMACIÓN DEL 
PATRIMONIO DOCUMENTAL 
ARCHIVÍSTICO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 975.124.135,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 
SERVICIO DE DESARROLLO 
TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN DE 
ARCHIVOS ELECTRÓNICOS  

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 502.150.615,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 
SERVICIO DE DESARROLLO 
TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN DE 
ARCHIVOS ELECTRÓNICOS  

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 675.829.695,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 
SERVICIO DE INFORMACIÓN DEL 
PATRIMONIO DOCUMENTAL 
ARCHIVÍSTICO 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 619.100.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 
SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL A 
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL 
ORDEN NACIONAL Y/O TERRITORIAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.329.430.438,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302071 
SERVICIO DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS 
DEL ESTADO 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 287.821.762,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 
DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 353.050.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 DOCUMENTOS INVESTIGACIÓN Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 1.437.989.751,00 

C 3302 1603 12 20302B  

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, 
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA 
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS 
CULTURAS Y LOS SABERES 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 7.703.221.646,00 

C 3302 1603 12 20302B  

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, 
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA 
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS 
CULTURAS Y LOS SABERES 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 56.225.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 
SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL A 
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL 
ORDEN NACIONAL Y/O TERRITORIAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 56.225.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - FORTALECIMIENTO DE 
LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.084.243.692,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 623.560.823,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y CONTROL ARCHIVÍSTICO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 775.692.718,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302071 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE GESTIÓN 
DE DOCUMENTOS DEL ESTADO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.003.932.495,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL A ENTIDADES PÚBLICAS Y 
PRIVADAS DEL ORDEN NACIONAL Y/O 
TERRITORIAL - FORTALECIMIENTO DE LA 
POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.346.980.644,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 7 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO 
DOCUMENTAL ARCHIVÍSTICO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 975.124.135,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
DESARROLLO TECNOLÓGICO E 
INNOVACIÓN DE ARCHIVOS 
ELECTRÓNICOS  - FORTALECIMIENTO DE 
LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 502.150.615,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
DESARROLLO TECNOLÓGICO E 
INNOVACIÓN DE ARCHIVOS 
ELECTRÓNICOS  - FORTALECIMIENTO DE 
LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 675.829.695,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO 
DOCUMENTAL ARCHIVÍSTICO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 619.100.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL A ENTIDADES PÚBLICAS Y 
PRIVADAS DEL ORDEN NACIONAL Y/O 
TERRITORIAL - FORTALECIMIENTO DE LA 
POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.329.430.438,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302071 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE GESTIÓN 
DE DOCUMENTOS DEL ESTADO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 287.821.762,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y GESTIÓN DOCUMENTAL 
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL ACCESO 
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 353.050.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - FORTALECIMIENTO DE 
LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 1.437.989.751,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL A ENTIDADES PÚBLICAS Y 
PRIVADAS DEL ORDEN NACIONAL Y/O 
TERRITORIAL - FORTALECIMIENTO DE LA 
POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA TRANSPARENCIA 
Y EL ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 56.225.000,00 

C 3399     
FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR 
CULTURA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 16.867.140.990,00 

C 3399     
FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR 
CULTURA 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 

C 3399     
FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR 
CULTURA 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 1.325.000.000,00 

C 3399     
FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR 
CULTURA 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.068.275.000,00 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 16.867.140.990,00 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 8 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 1.325.000.000,00 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.068.275.000,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 16.867.140.990,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 1.325.000.000,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.068.275.000,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 16.867.140.990,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 SEDES MANTENIDAS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 11.774.386.897,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 583.335.408,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 4.509.418.685,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 1.325.000.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 678.301.292,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 542.198.708,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 SEDES MANTENIDAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 104.500.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 SEDES MANTENIDAS Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 618.581.337,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 18.851.292,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 430.842.371,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.068.275.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 

ADQUIS. DE BYS - SEDES MANTENIDAS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 11.774.386.897,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
PLANEACIÓN - FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACION Y GESTION INSTITUCIONAL 
EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 
NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 583.335.408,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 4.509.418.685,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 193.457.629,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 678.301.292,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
PLANEACIÓN - FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACION Y GESTION INSTITUCIONAL 
EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 
NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 542.198.708,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 

ADQUIS. DE BYS - SEDES MANTENIDAS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 104.500.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 

ADQUIS. DE BYS - SEDES MANTENIDAS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 618.581.337,00 



Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado 

Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800 

Página | 9 

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366 GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

 

 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
PLANEACIÓN - FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACION Y GESTION INSTITUCIONAL 
EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 
NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 18.851.292,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y 
GESTION INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 430.842.371,00 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente Resolución a la Coordinación del 
Grupo de Gestión Financiera de esta Entidad para lo de su competencia.  
 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Expedido en Bogotá, a los 16 días del mes de enero del 2025 
 

 
 

FRANCISCO JAVIER FLÓREZ BOLÍVAR 
Director General 

Proyectó:  Betzabe Nava S, GFI  
              Emil Domínguez, GF 

Revisó:  Arisnely Cuesta Medina, GFI  

Mariela Maldonado Lugo, Asesora Financiera Dirección General Revisó  

Gloria F. Amador Vidal, Oficina Asesora de Planeación 

Margarita C. Arrieta Ramírez – Oficina Asesora Jurídica  

Yanina Rosa Arrieta Leottau -. Secretaría General 

Archivado en: 200.03.02 


		2025-01-20T15:57:38-0500
	MARIELA LUGO MALDONADO


		2025-01-20T16:08:49-0500
	MARGARITA CECILIA ARRIETA RAMIREZ


		2025-01-20T16:12:06-0500
	YANINA ROSA ARRIETA LEOTTAU


		2025-01-20T16:24:07-0500
	Francisco Javier Florez Bolivar




